
 KLINIKA CHOROB  
KOŽNÍCH A POHLAVNÍCH 

 Fm-L009-040-KOZNI-002  

verze č. 3, str. 1/1,  

  Epikutánní testy 
Informace pro pacienta  

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 
 
 

 

 
 

Výsledek testu závisí na Vaší spolupráci. Prosím, dodržujte následující pokyny:  
1. Náplasti zůstávají nalepené až do termínu kontroly, kde je lékař nebo sestra odstraní.   
2. Kvůli spolehlivosti výsledků byste se neměli po dobu celého testování (až do závěrečného 

vyhodnocení) koupat, sprchovat a umývat na místech, kde jsou nalepené testy. 
3. Neopalujte se na slunci, horském slunci ani v soláriu.  
4. Vyhýbejte se činnostem, které způsobují zvýšené pocení i pohybům, které mohou vést k uvolnění 

nebo odlepení náplasti.  
5. Pokud se přesto náplast uvolní, přilepte ji leukoplastí na původním místě a informujte lékaře. 
6. Při svědění se prosím neškrábejte, náplast neodlepujte. 
7. Dodržujte termíny odčítání testů. Bývají většinou po dvou dnech (středa, pátek), nebo podle toho jak 

určí lékař.  
 
Důležitá upozornění!  
▪ Oznamte lékaři, nemůžete-li dodržet termín odečítání a kontroly testu.  
▪ Po celou dobu testování neužívejte žádné léky, o kterých lékař neví, především léky proti svědění tzv. 

antihistaminika.  
▪ Při pozitivní reakci neopalujte kůži na zádech tak dlouho, dokud nezmizí zarudnutí.  
▪ Některé testovací látky jsou barevné. Po dobu testování používejte starší prádlo i oděv. Zabarvení 

kůže v místě testování zmizí během několika dnů. 
▪ Objeví-li se v průběhu 3 týdnů po odčítání v místě aplikace testovacích látek zčervenání kůže, nebo 

jiné změny, oznamte to prosím ihned lékaři. 

 

 
KLINIKA CHOROB  

KOŽNÍCH A POHLAVNÍCH 

Fm-L009-040-KOZNI-002 
verze č. 3, str. 1/1 

  Epikutánní testy 
Informace pro pacienta  

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 
 

 
 

Výsledek testu závisí na Vaší spolupráci. Prosím, dodržujte následující pokyny:  
1. Náplasti zůstávají nalepené až do termínu kontroly, kde je lékař nebo sestra odstraní.   
2. Kvůli spolehlivosti výsledků byste se neměli po dobu celého testování (až do závěrečného 

vyhodnocení) koupat, sprchovat a umývat na místech, kde jsou nalepené testy. 
3. Neopalujte se na slunci, horském slunci ani v soláriu.  
4. Vyhýbejte se činnostem, které způsobují zvýšené pocení i pohybům, které mohou vést k uvolnění 

nebo odlepení náplasti.  
5. Pokud se přesto náplast uvolní, přilepte ji leukoplastí na původním místě a informujte lékaře. 
6. Při svědění se prosím neškrábejte, náplast neodlepujte. 
7. Dodržujte termíny odčítání testů. Bývají většinou po dvou dnech (středa, pátek), nebo podle toho jak 

určí lékař.  
 
Důležitá upozornění!  
▪ Oznamte lékaři, nemůžete-li dodržet termín odečítání a kontroly testu.  
▪ Po celou dobu testování neužívejte žádné léky, o kterých lékař neví, především léky proti svědění tzv. 

antihistaminika.  
▪ Při pozitivní reakci neopalujte kůži na zádech tak dlouho, dokud nezmizí zarudnutí.  
▪ Některé testovací látky jsou barevné. Po dobu testování používejte starší prádlo i oděv. Zabarvení 

kůže v místě testování zmizí během několika dnů. 

▪ Objeví-li se v průběhu 3 týdnů po odčítání v místě aplikace testovacích látek zčervenání kůže, nebo 
jiné změny, oznamte to prosím ihned lékaři.  

mailto:info@fnol.cz
mailto:info@fnol.cz

